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Förslag till åtgärder för ett 
stabiliseringsprogram för ekonomin
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Miljöhälsosektionen 

 
Stabiliseringsåtgärder 
 

Miljöhälsovården 
 
Inom miljöhälsovården avstår man från att 
använda LaatuNet-tjänsten. När man avstår 
från tjänsten går stödet för kvalitetsledning, 
avgiftsfria utbildningar och anvisningar samt 
indikatorinformation och jämförelsematerial 
förlorade. Dessutom tas den kvalitetsled-
ningsapplikation ur bruk som har stött bland 
annat avvikelsehantering och tillhandahållit 
färdiga blankett- och anvisningsmallar. 
 
Upprätthållandet av kvalitetssystemet är en 
lagstadgad uppgift inom miljöhälsovården 
och grundar sig på EU:s kontrollförordning. 
Efter att LaatuNet-tjänsten avslutats säker-
ställs uppfyllandet av kvalitetsledningens 
krav genom andra tillgängliga arbetssätt och 
verktyg. Åtgärden ger kostnadsbesparingar, 
men den påverkar stödfunktionerna för kvali-
tetsledningen och tillgången till jämförbar 
uppföljningsinformation. 
 
Åtgärdspriserna i taxorna för hälsoskydd och 
livsmedelstillsyn justeras för att bättre mot-
svara den faktiska tidsanvändningen. Den re-
gelbundna tillsynen har genomförts enligt 
målen i en situation där alla tjänster har varit 
besatta. År 2025 var den arbetstid som an-
vändes för regelbunden tillsyn cirka 11 pro-
cent större än den beräknade tid som ligger 
till grund för den nuvarande taxan, vilket in-
nebär att en justering av taxorna bättre mot-
svarar de faktiska kostnaderna och den tid 
som arbetet kräver. 
 
Justeringen av taxan stöds dessutom av ef-
fektiviseringsåtgärder som planerats tillsam-
mans med personalen. Dessa omfattar att 
förkorta rådgivningstelefontiden, att inrätta 

en gemensam rådgivningsbrevlåda för e-
post samt att utveckla webbplatsen så att 
vanliga frågor är lättare att hitta. Dessutom 
övergår tillsynen till fjärrinspektioner för för-
säljningsställen som avses i tobaks- och lä-
kemedelslagen, och man utvecklar avgivan-
det av myndighetsutlåtanden genom att i 
större utsträckning utnyttja artificiell intelli-
gens och genom att förenkla utformningen av 
tjänsteinnehavarutlåtanden. Som helhet för-
bättrar åtgärderna kostnadstäckningen och 
stöder en effektiv genomföring av tillsynen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kategorier
L = Avstående

T = Ökad produktivitet, omorganisering
K = Ökat kassaflöde

Serviceområde / enhet / inriktning Åtgärd Inverkan på verksamheten / kommentarer Kategori Inverkan €
Miljöhälsovården Man avstår från tjänsten LaatuNet När man avstår från tjänsten går stödet för kvalitetsledning, avgiftsfria utbildningar och 

anvisningar samt indikatorinformation och jämförelsematerial förlorade. Dessutom tas 
den kvalitetsledningsapplikation ur bruk som har stött bland annat avvikelsehantering och 
tillhandahållit färdiga blankett- och instruktionsmallar.

L 9 000 €                    

Justering av avgifterna för åtgärder i hälsoskyddets och livsmedelstillsynens taxa i förhållande till 
den faktiska tidsanvändningen: ~+11 %

Den regelbundna tillsynen har genomförts enligt målen i en situation där alla tjänster har 
varit besatta. År 2025 var den arbetstid som användes för regelbunden tillsyn cirka 11 
procent större än den beräknade tid som ligger till grund för den nuvarande taxan. En 
justering av taxan motsvarar därmed bättre de faktiska kostnaderna och den tid som 
arbetet kräver.

K 45 000 €                  

Ändringar i verksamheten 9 000 €                    
Ökning av inkomsterna 45 000 €                  

Inverkan totalt 54 000 €                  

Sektorns mål 1 400 000 €              

HELA NÄMNDEN SAMMANLAGT
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